ПРИКАЗ №38 от 03.08.2024г.

Всем НОДГП

 РЦУП-1,2,3

Копия: МПиС РК, МТ РК

На основании обращения филиала ТОО «КТЖ – ГП» -

«Карагандинское отделение ГП» №10/93 от 02 августа

2024 года, в связи избыточным количеством порожних

полувагонов по станциям Кызылжар и Шубарколь,

повлекшее к скоплению полувагонов на станционных и

подъездных путях (по ст. Кызылжар более 1200 вагонов,

по ст. Шубарколь более 1150 вагонов и подхода более

3500 вагонов, в т.ч. 12 временно отставленных поездов),

пользуясь правом пункта 2 статьи 35 Закона РК «О

железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить прием к перевозке и переадресовку со

всех станции КЗХ порожних полувагонов всех

принадлежностей назначением на станцию Кызылжар и

Шубарколь в адрес всех грузополучателей с 04 по 07

августа 2024 года (включительно).

2. Настоящий приказ довести до сведения всем

причастным лицам.

ЦЗД            Урынбасаров

ЦДИП_______________

ЦДИПЗ______________

ГПЗМ________________

ЦДИПН______________

Тел 603108